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*Veröffentlichungspflicht nach § 20 Abs. 1 EnWG für
NRM Netzdienste Rhein-Main GmbH (Frankfurt am Main und Um-
land sowie Main-Spessart, Sparte Gas)

NRM veröffentlicht nach Vorgabe des EnWG § 20 Abs. 1 und gemäß § 6 Ziffer 6 der Koope-
rationsvereinbarung X die voraussichtlichen Netzentgelte ab dem 01.01.2020 in Form der
nachfolgenden Preisblätter.

Auf Basis derzeitiger Erkenntnisse hat NRM Netzdienste Rhein-Main GmbH die Erlösober-
grenze für das Jahr 2020 ermittelt und darauf aufbauend die voraussichtlichen Netzentgelte
für das Jahr 2020 kalkuliert.

Wir weisen darauf hin, dass uns zum Zeitpunkt der Veröffentlichung noch keine Mitteilung
der verbindlich geltenden vorgelagerten Netzentgelte für das Jahr 2020 durch die Open Grid
Europe GmbH und die Gas-Union Transport GmbH vorlag.

Aus diesem Grund behalten wir uns bei Änderungen der in die Kalkulation einfließenden
Kosten vor, die Preisblätter entsprechend anzupassen und bis spätestens 31.12.2019 neu zu
veröffentlichen.

Wir weisen darauf hin, dass eine solche Anpassung unter Umständen auch zu einer Erhö-
hung der aktuell veröffentlichten voraussichtlichen Netzentgelte führen kann.



Netznutzung für Kunden mit registrierender Lastgangmessung

Arbeit Untergrenze Obergrenze Sockelbetrag durch Sockelbetrag
abgegoltene Arbeit Arbeitspreis 1)

Gruppe Wmin

von (kWh)
Wmax

bis (kWh)
SBW

(EUR)
WS

(kWh)
AP

(Ct/kWh)
A1 0 500.000 0,00 0 0,3434
A2 500.001 1.250.000 1.717,00 500.000 0,3298
A3 1.250.001 2.000.000 4.190,50 1.250.000 0,3158
A4 2.000.001 2.500.000 6.559,00 2.000.000 0,3052
A5 2.500.001 3.500.000 8.085,00 2.500.000 0,2945
A6 3.500.001 4.000.000 11.030,00 3.500.000 0,2842
A7 4.000.001 4.500.000 12.451,00 4.000.000 0,2782
A8 4.500.001 5.750.000 13.842,00 4.500.000 0,2688
A9 5.750.001 7.250.000 17.202,00 5.750.000 0,2553
A10 7.250.001 8.750.000 21.031,50 7.250.000 0,2427
A11 8.750.001 12.000.000 24.672,00 8.750.000 0,2269
A12 12.000.001 15.000.000 32.046,25 12.000.000 0,2098
A13 15.000.001 18.000.000 38.340,25 15.000.000 0,1970
A14 18.000.001 22.000.000 44.250,25 18.000.000 0,1852
A15 22.000.001 28.000.000 51.658,25 22.000.000 0,1725
A16 28.000.001 35.000.000 62.008,25 28.000.000 0,1605
A17 35.000.001 50.000.000 73.243,25 35.000.000 0,1473
A18 50.000.001 90.000.000 95.338,25 50.000.000 0,1312
A19 90.000.001 800.000.000 147.818,25 90.000.000 0,1112
A20 800.000.001 2.000.000.000 937.338,25 800.000.000 0,1081

1) Für den kommunalen Verbrauch im Niederdruck vermindert sich gemäß KAV der Brutto-Arbeitspreis um 10 %, sofern mit dem entsprechenden Konzessionsgeber vereinbart.

Leistung Untergrenze Obergrenze Sockelbetrag durch Sockelbetrag
abgegoltene Leistung Leistungspreis 1)

Gruppe Pmin

von (kW)
Pmax

bis (kW)
SBP

(EUR)
PS

(kW)
LP

(EUR/kW)
L1 0 300 0,00 0 15,0424
L2 301 700 4.512,72 300 14,5113
L3 701 1.000 10.317,24 700 13,9593
L4 1.001 1.500 14.505,03 1.000 13,3960
L5 1.501 2.000 21.203,03 1.500 12,7131
L6 2.001 2.500 27.559,58 2.000 12,1017
L7 2.501 3.250 33.610,43 2.500 11,4312
L8 3.251 4.000 42.183,83 3.250 10,7298
L9 4.001 5.000 50.231,18 4.000 10,0466

L10 5.001 6.200 60.277,78 5.000 9,3301
L11 6.201 7.900 71.473,90 6.200 8,6087
L12 7.901 9.800 86.108,69 7.900 7,9056
L13 9.801 12.500 101.129,33 9.800 7,2829
L14 12.501 16.000 120.793,16 12.500 6,7211
L15 16.001 20.000 144.317,01 16.000 6,2888
L16 20.001 26.000 169.472,21 20.000 5,9455
L17 26.001 50.000 205.145,21 26.000 5,5396
L18 50.001 100.000 338.095,61 50.000 5,3135
L19 100.001 300.000 603.770,61 100.000 5,2617
L20 300.001 1.000.000 1.656.110,61 300.000 5,2617

1) Für den kommunalen Verbrauch im Niederdruck vermindert sich gemäß KAV der Brutto-Leistungspreis um 10 %, sofern mit dem entsprechenden Konzessionsgeber vereinbart.

Netznutzung für Kunden ohne registrierende Lastgangmessung

Grundpreis 1) Arbeitspreis 1)

von
(kWh)

bis
(kWh)

GP
(EUR/a)

AP
(Ct/kWh)

0 1.000 0,00 2,5979
1.001 4.000 10,62 1,5360
4.001 50.000 25,14 1,1728

50.001 300.000 25,14 1,1728
300.001 1.000.000 268,93 1,0916

≥1.000.001 1.122,21 1,0063

Preisblatt Netznutzung Erdgas
Netzbereich NRM

Netzentgelte inkl. der Kosten der vorgelagerten Netzbetreiber
gültig ab 01.01.2020

G1
G2
G3
G4
G5

(Frankfurt am Main und Umland, Main-Spessart)

Arbeit

Kundengruppe

NRM Netzdienste Rhein-Main GmbH • Solmsstraße 38 • D-60486 Frankfurt am Main
Geschäftsführer: Torsten Jedzini, Mirko Maier

Sitz der Gesellschaft: Frankfurt am Main • Amtsgericht Frankfurt HRB 74832 • USt-ID-Nr. DE 814437976

G6
1) Für den kommunalen Verbrauch im Niederdruck vermindert sich gemäß KAV der Brutto-Grund- und Arbeitspreis um 10 %, sofern mit dem entsprechenden Konzessionsgeber vereinbart.
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Messung

Messstellenbetrieb

Messdienstleistung

1) Die Messdienstleistung (Ablesung) erfolgt grundsätzlich einmal jährlich. Auf Kundenwunsch kann sie auch unterjährig zu den o. a. Entgelten erfolgen.

Konzessionsabgabe

0,51
in Gemeinden ≤ 100.000 Einwohner 0,61
in Gemeinden ≤ 500.000 Einwohner 0,77
in Gemeinden > 500.000 Einwohner 0,93

Kochgas- und Warmwasserkunden
in Gemeinden   ≤ 25.000 Einwohner
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Sondervertragskunden
bis zu 5 GWh/a 0,03
> 5 GWh/a oder nach KAV § 2 (5) 0,00

Alle vorgenannten Preisbestandteile gelten vorbehaltlich etwaiger Gesetzesänderungen oder behördlicher Festlegungen. Sie sind freibleibende Nettopreise, die
sich zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (derzeit 19 %) sowie sonstiger gesetzlicher Steuern verstehen (sofern nicht anders ausgewiesen).

Sonstige Tarifkunden
in Gemeinden   ≤ 25.000 Einwohner 0,22
in Gemeinden ≤ 100.000 Einwohner 0,27
in Gemeinden ≤ 500.000 Einwohner 0,33
in Gemeinden > 500.000 Einwohner 0,40

vierteljährlich 11,96 ─
monatlich 35,88 372,75

Kundenart Kunde Ct/kWh

Gemäß den geschlossenen Konzessionsvereinbarungen der im Netzbereich ansässigen Kommunen bzw. Städte werden folgende Abgaben verrechnet (vgl. auch
§ 2 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV)):

Preisblatt Netznutzung Erdgas
Netzbereich NRM

Netzentgelte inkl. der Kosten der vorgelagerten Netzbetreiber
gültig ab 01.01.2020

G2,5 - G6 17,43

(Frankfurt am Main und Umland, Main-Spessart)

Messstellenbetrieb
Zählergröße EUR/a

G10 - G25 28,45

G650 und größer 2.196,05
Zusatzgeräte EUR/a

G40 - G100 184,34
G160 - G400 824,82

MEUW 168,40
ZFA 69,33

jährlich 2,99 ─
halbjährlich 5,98 ─

Ausspeisepunkte ohne registrierende Lastgangmessung 1) mit registrierender Lastgangmessung
Turnus EUR/a EUR/a
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